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LCH FIREWORKS A/S 

Stensgårdvej 1 

5500 Middelfart 

Att.: Nicolaj Bertelsen 

   
 
Ikke VVM-pligt for ændring af placering af container til oplag af 

fyrværkeri, samt ændring af LCH Fireworks A/S samlet oplags-

mængde af fyrværkeri (NEM) på Erhvervspark Vandel. 
 

LCH Fireworks A/S har den 26. januar 2026 indsendt ansøgning i henhold til lov 

om miljøvurdering1, om ændringer af placering af containeroplag med fyrværkeri, 

samt ændring af virksomhedens samlet maksimale oplag af fyrværkeri (NEM), på 

Erhvervspark Vandel, Sydlige Parallelbane 115, 7184 Vandel. 

 

Projektet er omfattet af miljøvurderingslovens §16 jf. bilag 2, punkt 13a, som 

omhandler ændring af eksisterende anlæg. 

 

LCH Fireworks A/S har en miljøgodkendelse af 1. oktober 2008. I henhold til 

Miljøbeskyttelseslovens2 § 33, stk.1, medfører projektet, en vilkårsændring af 

LCH Fireworks A/S gældende miljøgodkendelse. 

 

Afgørelse 

Vejle Kommune har vurderet, at det ansøgte projekt ikke har væsentlige skadelige 

indvirkninger på miljøet. Projektet er derfor ikke omfattet af miljøvurderingspligt, 

jf. lovens § 21. 

 

Afgørelse efter Miljøbeskyttelseslovens §33, om vilkårsændring af miljø-

godkendelsen, meddeles i umiddelbar forlængelse af denne afgørelse.  

 

Beskrivelse af projektet (ændringer) 

LCH Fireworks har søgt om følgende ændringer.: 

 Ændring af containerplads  

• 2 af de 3 eksisterende containerpladser (C20 og C21) fjernes. 

• Containerplads C19 bibeholdes og udvides samtidig med 40 container, så 

C19 indeholder i alt 14 pladser af hver 10 container, svarende til et oplag 

af fyrværkeri på 140 tons NEM. 

• Der etableres en ny containerplads C18 på i alt 6 pladser af hver 10 

container, svarende til oplag af fyrværkeri på 60 tons NEM. 

 

Ændring af containerplads medfører, at LCH Fireworks sikkerhedszoner ændres. 

 

Ændring af maksimale oplag af fyrværkeri (NEM) 

• Containerplads C20 og C21 fjernes ~ minus 200 ton NEM  

 
1 Bekendtgørelse af lov om miljøvurdering af planer og programmer og af konkrete projekter 
 (VVM) nr. 4 af 03.01.2023. 
2 Bekendtgørelse af lov om miljøbeskyttelse, nr. 1742 af 22. december 2025   
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• Containerplads C19 (100 ton NEM) udvides med 40 ton svarende til i alt 140 ton NEM. 

• Containerplads C18 etableres med i alt 60 ton NEM. 

• Ovennævnte ændringer medfører, at der fjerens 100 ton NEM fra det maksimale oplag af 

fyrværkeri. 

 

LCH Fireworks har i eksisterende miljøgodkendelse tilladelse til et maksimal oplag af fyrværkeri på 

705,1 ton NEM. Ændringerne betyder, at den maksimale oplag af fyrværkeri ændres til 605,1 ton 

NEM.  

 
Begrundelse for afgørelsen 

Vejle Kommune har vurderet, at det ansøgte er i overensstemmelse med lokalplanens rammer. 

Virksomhedens ydre sikkerhedszone ændres, men ligger indenfor rammerne af området.  

Placering af container og den ydre sikkerhedszone fremgår af bilag 1.  

 

LCH Fireworks A/S maksimale oplag af fyrværkeri på Erhvervspark Vandel bliver med ændringerne 

100 ton NEM mindre. Opgørelse af max oplag fremgår af bilag 2. 

 
Med ændring af placering af container med fyrværkerioplag samt mindre mængde oplag af fyrværkeri 

(ton NEM), forventes det ansøgte ikke at medføre væsentlige negative konsekvenser for mennesker 

eller miljø. 

 

De vurderinger, som ligger til grund for kommunens afgørelse, er foretaget på baggrund af det ansøgte 

projekt og ved anvendelse af de kriterier, der fremgår af lovbekendtgørelsens bilag 3. 

 

Ved afgørelse om ikke VVM-pligt har Vejle Kommune navnlig lagt vægt på: 

• at projektets dimensioner er begrænsede og vil modsvare karakteren af områdets nuværende 

arealanvendelse, 

 

• at projektet ikke omfatter og ikke vil berøre områder, der er sårbare i forhold til den 

forventede miljøpåvirkning, 

 

• at projektet kan realiseres i overensstemmelse med de overordnede planlægningsmæssige 

bestemmelser for området, 

 

• at drift i tilknytning til projektet ikke vil afstedkomme, et væsentligt ressourceforbrug, og at 

affaldsfrembringelsen vil være beskeden, 

 

• at der heller ikke i øvrigt – herunder i sammenhæng med eksisterende eller planlagte 

aktiviteter – vurderes, at projektet vil afstedkomme væsentlige miljøpåvirkninger i 

omgivelserne, og 

 

• at projektet ikke vil indebære påvirkning af Natura-2000 områder eller arter omfattet af 

habitatdirektivets bilag IV, jf. det nedenfor angivne. 

 
Internationale naturbeskyttelsesområder og bilag IV-arter 

Det nærmeste internationale naturbeskyttelsesområde er Randbøl Hede og klitter i Frederikshåb 

Plantage (Natura 2000-område nr. 82). Både Randbøl Hede og klitterne i Frederikshåb Plantage er EF-

habitatområder (H71). Randbøl Hede er desuden EF-fuglebeskyttelsesområde (F46). 
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Klitterne i Frederikshåb Plantage ligger 1,2 km syd for projektområdet. Randbøl Hede ligger 2,4 km 

syd for projektområdet. Da der ikke er nogen arter på udpegningsgrundlaget for habitatområdet, 

vurderes det, at projektet ikke har nogen betydning for habitatområdet. Det vurderes, at fuglearterne på 

udpegningsgrundlaget for fuglebeskyttelsesområdet Randbøl Hede ikke vil blive påvirket på grund af 

afstanden på over 2 km. 

 
Andre arter i Frederikshåb Plantage 

I Frederikshåb Plantage findes natravn og hedelærke (sidstnævnte er på udpegningsgrundlaget for 

Randbøl Hede). Bestanden vurderes til at være 2-4 par natravn og 2-6 par hedelærke. Bestanden af 

natravn er den eneste i Vejle Kommune. Bestandene er så vidt vides stabile, men dog så små, at de må 

anses for at være sårbare. De nærmeste kendte sangposter/yngleområder for natravn og hedelærke er 

ca. 1 km sydvest for den vestlige ende af startbanen. Andre kendte sangposter/yngleområder ligger ca. 

2 km syd for startbanen. Det vurderes, at fuglene er mest sårbare over for støj i yngleperioden medio 

april til primo august, og i løbet af døgnet er de mest sårbare i perioden fra kl. 21 til kl. 08, hvor de 

synger for at hævde territorium og tiltrække mager. Begge fuglearter er trækfugle og effekten af 

støjforstyrrelser uden for perioden medio april til primo august vurderes derfor at være lille. 

 

Rødrygget Tornskade yngler i Frederikshåb Plantage (og rødrygget tornskade er ligesom hedelærke på 

udpegningsgrundlaget for Randbøl Hede). Der er ca. 10 par i plantagen og arten er tilknyttet lysninger 

i skoven, hvor dens sangpost vil være. I modsætning til hedelærke og natravn er sangen ikke vidt 

lydende. Det vurderes, at den ikke vil være særlig følsom over for støj. 

 

Det kan derfor udelukkes, at projektet i sig selv eller i forbindelse med andre planer og projekter, kan 

påvirke Natura 2000 områderne. Det er desuden vurderet, at projektet ikke vil kunne beskadige eller 

ødelægge yngle- og rastområder i det naturlige udbredelsesområde for dyrearter omfattet af 

habitatdirektivets bilag IV. 

 

Projektet vurderes ikke at medføre risiko for jord, grundvand eller forringe tilstanden af overflade-

vand, hvilket gør, at ændringerne ikke vil forhindre, at målene i Vandrammedirektivet3 kan nås. 

 
Samlet vurdering 

Projektet påvirker ingen naturbeskyttelsesinteresser, fredningsinteresser, Natura-2000 områder, 

vandløb, søer eller drikkevandsinteresser. Projektet er i overensstemmelse med Habitat-direktivet og 

Vandrammedirektivet.  

 

Det forventes, at projektet ikke vil give anledning til væsentlige miljømæssige påvirkninger af 

omgivelserne. 

 

Vejle Kommune vurderer, at det ansøgte projekt ikke vil medføre væsentlig påvirkning af mennesker 

eller det omgivende miljø, og at det ikke er omfattet af krav om miljøvurdering, da det ud fra det 

oplyste ikke vil kunne få en væsentlig indvirkning på miljøet. 

 
Venlig hilsen 

Betina Uttrup 

 

Bilag.: 

• Bilag 1 - Kortbilag med placering af container sikkerhedszoner. 

 

 
3 Europa-Parlamentets og Rådets direktiv 2000/60/EF af 23. oktober 2000 om fastlæggelse af en ramme for 
Fællesskabets vandpolitiske foranstaltninger 
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Klagevejledning 

Afgørelsen vil blive offentliggjort på Vejle Kommunes hjemmeside (www.vejle.dk/afgorelser).  

 

Hvis du ønsker at klage over denne afgørelse, kan du klage til Miljø- og Fødevareklagenævnet. 

 
Klagen indsendes via Klageportalen, som du finder via https://kpo.naevneneshus.dk, 

www.borger.dk eller www.virk.dk.  Du logger på Klageportalen med Mit-ID. En klage er indgivet, når 

den er tilgængelig for Vejle Kommune via Klageportalen. Når du klager, skal du betale et gebyr på 

900,- kr. for borgere og 1.800, - kr. for virksomheder, organisationer og offentlige myndigheder. 

 
I Klageportalen sendes din klage automatisk først til Vejle Kommune. Hvis Vejle Kommune 

fastholder afgørelsen, sender kommunen klagen videre til behandling i nævnet via Klageportalen. Du 

får besked om videresendelsen. 

 

Miljø- og Fødevareklagenævnet afviser din klage, hvis du sender den uden om klageportalen, 

medmindre du er blevet fritaget for brug af klageportalen. Hvis du ønsker at blive fritaget for at bruge 

klageportalen, skal du sende en begrundet anmodning via mail til Miljø- og Fødevareklagenævnet. 

Nævnet afgør herefter, om du kan fritages for at bruge klageportalen. Se betingelserne for at blive 

fritaget. 

 
Indbringelse for domstol 

Hvis afgørelsen ønskes prøvet ved en domstol, skal sagen være indbragt senest 6 måneder efter, at 

afgørelsen er meddelt, eller – hvis sagen påklages – inden 6 måneder efter, at endelig afgørelse 

foreligger. 

 

 

 

 

Kopi til.: 

• Styrelsen for Grøn Arealomlægning og Vandmiljø, Nyropsgade 30, 1780 København V, 

mail@sgav.dk 

• Danmarks Naturfredningsforening, Masnedøgade 20, 2100 København Ø, dn@dn.dk 

• DN Vejle, v/Uffe Rømer, dnvejle-sager@dn.dk 

• Friluftsrådet, Scandiagade 13, 2450 København SV, fr@friluftsraadet.dk  og 

trekantomraadet@friluftsraadet.dk 

• Vejle Museum, Spinderihallerne, Spinderigade 11e, 7100 Vejle, museerne@vejle.dk 

• DOF, Vesterbrogade 140, 1620 København K, natur@dof.dk 

• DOF-Vejle, v/Sten Nielsen, vejle@dof.dk 

• Dansk Botanisk Forening, Jyllandskredsen, dbf.oestjylland@gmail.com 
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BILAG 1 

 
 


